Comune di Lecco

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel, 0341/ 481111- Fax, 286874 - C.F.00623530136

Cista ot Lecco

ORIGINALE

AZIONE DELLA

Numero 297 del 27.12.2011

OGGETTO:  CONTRIBUTO ALIL’ASSOCIAZIONE SO.LEVOL. PER IL PROGETTO
“VOLONTARI! FACCIAMO LA DIFFERENZA” - 2011 ANNO EUROPEO DEL
VOLONTARIATO. DIRETTIVA.

L'anno duemilaundici e questo giomno ventisette del mese di dicembre alle ore 14.30 nella
sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACG A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivanc Donato ASBESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
¥ Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonté ASSESSORE p

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI mearicato della redazione del presente verbale.

L SINDACO

accertata la validita defl’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ¢
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:
a‘g, PRI ONE e GRS

C ot . & @@AQQQ L bmsﬁs‘-?mg% E%E RALE
SaL Ao Dot %ﬁﬁ,ﬁg@ 0 ﬁﬁvﬁ\"‘mgﬁé mc}w ARR



rif. PROPOSTA n. 461 {id. n. 6193873

LA GIUNTA COMIUNALE
Premesso che :

- & pervenuta all’ Amministrazione comunale la domanda di contribuio da parte dell’ Associazione
Solidarieta Lecco Volontariato So.Le. Vol. (prot. n.47921 del 21.10.2011);

- tale Associazione ¢ soggetto promotore del progetto “Volontari! Facciamo la differenza™ che si
colloca nell’ambito del 2011 Anno Europeo delle attivita di volontariato che ha lo scopo di
promuovere la cittadinanza attiva, cosi come stabilito dal Consiglic dell’Unione BEuropea in data 27
novembre 2009;

- tale Associazione §1 impegna, sul territorio lecchese, ad incoraggiare e sostenere, in particolare
attraverso lo scambio di esperienze e di buone pratiche, le condizioni favorevoli per lo sviluppo
deli’attivita di volontariato;

- in particolare il progetto “Volontari! Facciamo la differenza” vuole valorizzare la straordinaria
ricchezza rappresentata dal volontariato nel nostro territorio;

Considerato che la richiesta di contributo pervenuta risponde a criteri di congruitd rispetto ai
contenuti e alle spese ed entrate singolarmente previste, sintetizzate nella tabella allegata,

Considerato che il contributo potra essere assegnato, ai sensi dell’art. 2 del vigente regolamento per
la concessione di sovvenzioni, contributt, sussidi ed ausili finanzart e per Dattribuzione di altri
vantaggl economici, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 37 del 10.04.2003,
entro 1 limiti delle previsioni di bilancio ed in relazione ai fondi stanziati nello specifico capitolo di
spesa;

Ritenuto di condividere le finalita perseguite dali’ Associazione nella sua attivita;

Visto il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari ¢ per attribuzione di altri vantaggi economici, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 37 del 10.04.2003, esecutiva, prevede la possibilitd di attribuire vantaggi economici
a favore di associazione, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del
territorio comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo
e sportivo, di interesse generale e senza fini di lucro;

Visio il parere inserito neila Deliberazione n. 1075 del 23.12.2610 della Corte dei Conti — Sezione
Regionale della Lombardia;

Visto il Bilancio di Previsione 2011 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del
14/03/2011 e successive modificazioni;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2011 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82
del 29/04/2011;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto, [art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 297 del 27-12-2011 - COMUNE DI LECCC



Visti i pareri tecnico e contabile, espresso ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi rest nei modi di legge
DELIBERA

1. di esprimere direttiva per la concessione di un coniributo economico per 'anno 2011
all’Associazione Solidarietd Lecco Volontariato - So.Le. Vol. con sede in Lecco, Corso
Carlo Alberto 37/A — ¢.f. 92031060137 - che ne ha fatto richiesta, secondo quando indicato
nella tabella allegata;

2. prenotare Pimporto di €. 3.000,00= all’intervento 1.10.04.05.1% - Cap. 6966 “Contributi
vari” del Bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilitd;

3. di dare atto che il contributc previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma
rappresenta un effettivo sostegno al progetto che " Associazione si prefigge di realizzare
secondo i principi di sussidiarietéd orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al

Comune in materia di assistenza;

4. di demandare al Secttore Politiche Sociali I'adozione deghi atti conseguenti ed 1l relativo
impegno di spesa al rispettivo capitolo di Bilancio.

Stante 'urgenza, con separata votazione, con voll unanimi

DELIBERA

Pimmediata eseguibilita della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 297 del 27-12-2011 - COMUNE DILECCO



. PARERE TECNICO DI CUI ALL’ ART. 49 D.Lgs. 2672000

."'..'-Si espnme PARERB FAV{}REVOLE in ordme alla regoiarita tecmca della proposta dz &

o ~ deliberazione  avente ad “pggetto: -“Ceninbum all’ Associazione - So.Le.Vol.. per il pmgetto_.‘.:'-'-.""-'":

. -":'_-::.“Velontam‘ Facc;amo Ia dsfferenya” ZGH anno eumpeo dei volomanato BIRETTIVA” ID L

{W;;i;g}j _/_11;*2011 e

I T ILDIRETT@RE DI SETTOR’E
chililin Dott ssa Marma Panzem '




ALLEGATO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE IDN,
6195873 DEL  03/11/2011

SETTORE: FINANZIARIO, SOCIETA PARTECIPATE, GARE E CONTRATT!
SERVIZIO: CONTARILITA

| PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Al sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 si attesta la regolaritd contabile

limitatamente alla verifica dellimputazione della spesa e delleffettiva disponibilita delie
risorse impegnate.

Lecco, 08/11/2011

DE*@QT@R&

Brivio

§ F i,
; .\:;\I’i J‘; j{ g‘:?‘“ WM

L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTCO r
Daniela Porta

Pratica traitata da:  Laura Arrigoni Neri



J————

1187 SAGIIBACH ¢

"ASIYIZS} OLIOILAIS
pu oeuojoa Pp oddnjias o1 ausuRIsos 9
QIRISFRIONUL “UBZZLIOIBA DJONA SLBOIZRIDOSSR, |
ojpumwooa pp cedoune owur  [{(F

V/LE OUBQ[Y 018]) 08107} ‘000w
Ul IPRS UOD "JOA T 05 OJELIRJUMOA

80°000°¢ 3 00°0L9°¢ 3 '3 QO°OPE ¥ 3 |~ . PIuaiyip vy OWEIOOR] [HRO[OA,, OIRS0IT | ooox]  MIURPHOS  AUOIZTIOOSSY
{(ojusteiodal
wava | sy
OLS0d0Hd OWISSYI
OQLOEAEINOD . ALVALNA HSHLS VALLVIZINI HNOIZVIDOSSY

OLOHININGD




I presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

i
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
VIRGN?@ BRIVIO PAGLE CODARRI
;a?{ '
"w‘ji? F ié“’

;o

.
;:“—.

P e

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione

- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il 4§ ¢
consecutivi fino al :

P
T

L oopER A virnimarrd per 15 giorni
, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.
- ¢ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data

IL SEGRETARIO GENERALE

PAOL{@@ODARRI

CERTIFICATO DIESECUTIVITA’

U

La presente deliberazione B’ DIVENUTA ESECUTIVA in data 1. ad . 2o fe.

19 SEGREWO GENERALE
1
E

|

i
[
H
¥

DELIBERA DI GIUNTA n. 297 del 27-12-20%1 - COMUNE DI LECCO



